
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

        ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой  
 

    П Р И К А З                                   
 

  29.08.2024 г.                                                                                   №259 

                                                г. Липецк 

 

Об утверждении списка учебников 

и  учебных пособий для учащихся  

1-11 классов для использования в  

учебном процессе в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

В соответствии со ст. 35 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  приказом Министерства просвещения РФ от 

21.02.2024г. № 119 «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 858 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность» (далее – 

ФПУ), приказом Министерства образования и науки РФ от 09.06.2016 г. N 699 «Об 

утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, 

которые допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», письмом Министерства 

просвещения РФ от 11.11.2021 г. № 03-1899 «Об обеспечении учебными изданиями 

(учебниками и учебными пособиями в 2022/23 учебному году» (далее – Перечень), 

учебными планами школы на 2024-2025 учебный год и решением педагогического 

совета (протокол №1 от 29.08.2024 г.). 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/
https://base.garant.ru/71436240/


 

1. Утвердить список учебников для использования в образовательном 

процессе в 2024-2025 учебном году (приложение 1). 

2. В связи с истечением предельного срока использования ряда учебников 

ФПУ, допущенных к использованию при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвердить 

список учебных пособий, обозначенных в Перечне, для использования в 

образовательном процессе в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

2. Назначить ответственным за обеспечение соответствующими 

учебниками и учебными пособиями на 2024-2025 учебный год заместителя 

директора Богословскую Т.Н. 

3. Заместителю директора Богословской Т.Н., ответственному за 

обеспечение учащихся учебниками и учебными пособиями: 

3.1. Организовать предоставление учебников учащимся 1-11-х классов на 

новый учебный год до 15.09.2024 года. 

3.2.  Разместить приказ на сайте общеобразовательного учреждения. 

4. Учителям-предметникам руководствоваться настоящим приказом при 

формировании рабочих программ на 2024-25 учебный год. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                               

 

 

С приказом ознакомлены: 

Богословская Т.Н._________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

   к приказу №______   

  от_29 августа 2024 года  

№ 

п/п 

Автор/авторский коллектив Учебный 

предмет 

Год 

издания 

Клас

с 

Издательство 

1 2 3 4 5 6 

  Русский язык и Литература     

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. 

Русский язык. 

Азбука 

2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2024 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2023/4 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2024 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

6 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 2014 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

7 Ладыженская Т.А,, Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык 2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

8 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык 2024 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

9 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык 2024 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

10 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие 

Русский язык 2018 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

11 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие 

Русский язык 2019/20 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

12 Гусарова И.В. Русский язык 2019 10 ИЦ “ВЕНТАНА- 

ГРАФ”:  

13 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Литературное 

чтение 

2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

14 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Литературное 

чтение 

2024 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

15 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Литературное 

чтение 

2024 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

16 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Литературное 

чтение 

2014/24 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

17 Ефросинина Л.А., Долгих М.В. Литературное 

чтение 

2018 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

18 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

19 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература 2024 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

20 Коровина В. Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 2024 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

21 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Антипова А.М. и др. 

Литература 2019 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 



22 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Антипова А.М. и др.;  

Литература 2019 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Математика и информатика     

23 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика 2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

24 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 2024 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

25 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 2024 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

26 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика 2018 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

27 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и другие 

Математика 2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

28 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика 2024 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

29 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. 

Алгебра. 

2024 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

30 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. 

Вероятность и 

статистика 

2023/24 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

31 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Алгебра (баз. 

уровень) 

2019 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

32 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра 

(угл.уровень) 

2019 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

33 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. 7-9 

Вероятность и 

статистика  

2023/24 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

34 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Алгебра 

(баз.уровень) 

2020 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

35 Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра 

(углуб.уровень 

2020 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

36 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В.  7-9 

Вероятность и 

статистика 

2023/24 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

37 Мордкович А.Г., Семенов П.В.; 

(б.у.) 10-11 класс 

Алгебра и 

начала 

математическо

го анализа 

2022 11 ИЦ 

"Мнемозина" 

38 Мордкович А.Г., Семенов П.В.; 

(у.у) 11 класс 

Алгебра и 

начала 

математическо

го анализа 

2022 11 ИЦ 

"Мнемозина" 

39 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Геометрия 7-9 2023 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

40 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Геометрия 7-9 2024 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

41 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Геометрия 7-9 2020 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

42 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Геометрия 10-

11 

2020 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

43 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Геометрия 10-

11 

2020 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 



44 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 2023 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

45 Семакин И.Г., Залогова Л.А., 

Русаков С.В., Шестаков Л.В  

Информатика 2019 8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

46 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 2022/23 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

47 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 2022 9 БИНОМ. ЛЗ 

48 Семакин И.Г., Залогова Л.А., 

Русаков С.В., Шестаков Л.В  

Информатика 2019 9 БИНОМ. ЛЗ 

49 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.     (б.у) Информатика 2022 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

50 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.     (б.у.) Информатика 2022 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

51 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

(базовый и углубленный уровни)  

Информатика.  2022 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

52 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

(базовый и углубленный уровни)  

Информатика.  2022 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Обществознание и естествознание      

53 Плешаков А.А. Окружающий 

мир 

2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

54 Плешаков А.А. Окружающий 

мир 

2012 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

55 Плешаков А.А. Окружающий 

мир 

2013 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

56 Плешаков А.А. Окружающий 

мир 

2014 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Иностранный язык     

57 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д.  

Английский 

язык  

2023 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

58 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д.  

Английский 

язык  

2023/24 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

59 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д.  

Английский 

язык  

2014-

2022 

4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

60 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и другие 

Английский 

язык  

2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

61 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и другие 

Английский 

язык  

2023/24 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

62 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и другие 

Английский 

язык  

2023/24 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

63 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и другие 

Английский 

язык  

2018 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

64 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и другие 

Английский 

язык  

2019 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

65 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

Английский 

язык  

2021 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

66 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

Английский 

язык  

2021 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Искусство     

67 Неменская Л. А.: под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительн

ое искусство 

2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 



68 Неменская Л. А.: под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительн

ое искусство 

2024 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

69 Горяева Н.А., Неменская Л.А.,  и 

др; под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительн

ое искусство 

2024 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

70 Горяева Н.А., Неменская Л.А.,  и 

др;  

Изобразительн

ое искусство 

2014 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

72 Горяева Н. А., Островская О.В.: 

под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительн

ое искусство 

2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

73 Горяева Н. А., Островская О.В.: 

под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительн

ое искусство 

2024 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

74 Горяева Н. А., Островская О.В.: 

под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительн

ое искусство 

2024 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

75 Питерских А.С.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительн

ое искусство 

2013 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

76 Питерских А.С.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительн

ое искусство 

2013 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Музыка     

77 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

78 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 2024 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

79 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 2024 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

80 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 2013 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

81 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

82 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2024 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

83 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2024 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

84 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 2014 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

  Труд (технология)     

85 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

86 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология 2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Физическая культура и Основы 

безопасности и защиты Родины 

    

87 Матвеев А.П. Физическая 

культура 

2023 1 АО«Изд-во 

Просвещение» 

88 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

2024 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

89 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

2024 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

90 Матвеев А.П. Физическая 

культура  

2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

91 Матвеев А.П. 6-7 класс Физическая 

культура  

2024 6-7 АО«Изд-во 

Просвещение» 



92 Рудаков Д.П. и другие; под 

научной редакцией Шойгу Ю.С. 

ОБЖ 8-9 класс 2021 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

93 Рудаков Д.П. и другие; под 

научной редакцией Шойгу Ю.С. 

ОБЖ 8-9 класс 2021 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

94 Ким С.В., Горский В.А.  ОБЖ 10-11 

класс 

2021 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

95 Ким С.В., Горский В.А.  ОБЖ 10-11 

класс 

2021 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Общественно-научные 

предметы 

    

96 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и 

др.; под ред. Торкунова А.В. 

История 

России 

2016 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

97 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  и 

др; под ред. Торкунова А.В. 

История 

России 

2017 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

98 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  и 

др; под ред. Торкунова А.В. 

История 

России 

2018 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

99 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  и 

др; под ред. Торкунова А.В. 

История 

России 

2019 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

100 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История 

России (б.у.)  

2023 10 Просвещение. 

Госучебник 

101 Данилов А.А. и другие; под 

редакцией Торкунова А.В. 

История 

России (б,у.у.) 

2022 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

102 Борисов Н.С., Левандовский А.А.; 

под ред.й Карпова С.П. 

История 

России (у. у.) 

2022 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

103 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История 

России (б.у.) 

2023 11 Просвещение. 

Госучебник 

104 Вигасин А. А., Годер Г. И.,  под 

ред. Искендсрова А. А. 

Всеобщая 

история 

2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

105 Агибалова Е.В., Донской Г.М.; 

под редакцией Сванидзе А.А. 

Всеобщая 

история 

2021 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

106 Юдовская А.Я., Баранов П.А.; под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая 

история 

2021 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

107 Юдовская А.Я., Баранов П.А.; под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая 

история 

2019 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

108 Юдовская А.Я., Баранов П.А.; под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая 

история 

2019 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

109 Шубин А.В.; под общей ред. 

Мединского В.Р. (б. и у. у) 

Всеобщая 

история.  

2022 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

110 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая 

история.  

2023 10 Просвещение. 

Госучебник 

111 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая 

история  

2023 11 Просвещение. 

Госучебник 

112 Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и другие 

Обществознан

ие 

2021 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

113 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. 

Ю., Половникова А. В. и др. 

Обществознан

ие 

2023 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

114 Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознан

ие 

2020 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

115 Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознан

ие 

2020 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 



116 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Матвеев А.И.  

Обществознан

ие 

2014 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

117 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Матвеев А.И.  

Обществознан

ие 

2015 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

118 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 5-6 

класс 

2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

119 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География 5-6 

класс 

2023/24 5-6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Естественнонаучные предметы     

120 Пасечник ВВ., Суматохин С. В. и 

др. под ред Пасечника В.В. 

Биология 2023 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

121 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др 

Биология 2016 6 АО«Изд-во 

Просвещение» 

122 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др 

Биология 2017 7 АО«Изд-во 

Просвещение» 

123 Константинов В.М., Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С../ под ред. 

Константинова В.М. 

Биология 2018 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

124 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 2018 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

125 Теремов А.В.. Петросова Р.А.  Биология 2021 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

126 Теремов А.В.. Петросова Р.А.  Биология 2022 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

127 Пёрышкин А.В. Физика 2019 8 Изд-во 

"Дрофа" 

128 Пёрышкин А.В. Физика 2020 9 Изд-во 

"Дрофа" 

129 Кабардин О.Ф., Орлов В.А., ; под 

ред. Пинского А.А. (у.у.) 

Физика 2022 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

130 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия 

Химия 2018 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

131 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия 

Химия 2019 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 

Приложение № 2 

 к приказу №__________ 

от __    августа 2024 года  

№ 

п/п 

Автор/авторский коллектив Учебный 

предмет 

 Год 

изд-ия 

Клас

с 

Издательство 

1 2 3 4 5 6 

  Русский язык       

1 Полякова А.В. Русский язык 2018 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

2 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 2020 10 “ИОЦ 

МНЕМОЗИНА” 

3 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 2022 11 “ИОЦ 

МНЕМОЗИНА” 

  Литература и литературное чтение     



4 Беленький Г.И., Красновский Э. 

А., Леонов С. А. и др. / Под ред. 

Беленького Г.И.  

Литература  2011 8 Изд-во 

"Мнемозина" 

5 Беленький Г.И., Красновский Э. 

А., Леонов С. А. и др. / Под ред. 

Беленького Г.И.  

Литература  2011 9 Изд-во 

"Мнемозина" 

6 Беленький Г.И., Красновский Э. 

А., Леонов С. А. и др. / Под ред. 

Беленького Г.И.  

Литература  2011 10 Изд-во 

"Мнемозина" 

7 Беленький Г.И., Красновский Э. 

А., Леонов С. А. и др. / Под ред. 

Беленького Г.И.  

Литература  2011 11 Изд-во 

"Мнемозина" 

  Основы религиозных культур и светской этики     

8 Шемшурина А.И. Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики. Основы 

светской этики 

2021 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

  Естественнонаучные предметы    

9 Виноградова Н.Ф. Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

2021 5 АО«Изд-во 

Просвещение» 

10 Пёрышкин А.В. Физика   7 Изд-во "Дрофа" 

11 Новошинский И.И., Новошинская 

Н.С.  

Химия 2018 8 Изд-во "Русское 

слово" 

12  Новошинский И.И., Новошинская 

Н.С.  

Химия 2018 9 Изд-во "Русское 

слово" 

13 Новошинский И.И., Новошинская 

Н.С.  

Химия 2018 10 Изд-во "Русское 

слово" 

14 Новошинский И.И., Новошинская 

Н.С.  

Химия 2019 11 Изд-во "Русское 

слово" 

15 Беляев Д.К., Бородин П.М., 

Воронцов Н.Н. и др. / Под ред. 

Беляева Д.К. (базовый уровень) 

10-11 кл. 

Биология 2014 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

  Математика и информатика     

16 Мордкович А.Г., Семенов П.В.; 

(у.у) 10 класс 

Алгебра и 

начала 

математическо

го анализа 

2022 10 ИЦ 

"Мнемозина" 

17  Макарова Н.В., Кочурова Е.Г. и 

др. / Под ред. Н.В. Макаровой  

Информатика 

и ИКТ  8-9 

2011 9 Питер-Пресс 

  Общественно-научные предметы     

18 Домогацких Е.М., Введенский 

Э.Л., Плешаков А.А.  

География 2012 8 Изд-во 

"Русское 

слово" 



19 Домогацких Е.М., Введенский 

Э.Л., Плешаков А.А.  

География 2013 9 Изд-во 

"Русское 

слово" 

20 Домогацких Е.М., Введенский 

Э.Л., Плешаков А.А.  

География 2011 10 Изд-во 

"Русское 

слово" 

21 Домогацких Е.М., Введенский 

Э.Л., Плешаков А.А.  

География 2011 11 Изд-во 

"Русское 

слово" 

22 Носков В.В. Андреевская Т.П.  Всеобщая 

история. 7 кл.  

2015 8 ИЦ “ВЕНТАНА- 

ГРАФ”:  

23 Ревякин А.В. Всеобщая 

история. 8 кл.  

2015 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 Труд (технология)     

24 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

Технология 2012 2 АО«Изд-во 

Просвещение» 

25 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

Технология 2013 3 АО«Изд-во 

Просвещение» 

26 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

Технология 2014 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

27 Синица Н.В., Симоненко В.Д.,(д) 

Тищенко А.Т.  (м) 

Технология 2016 6 Изд-во 

"Вентана-

Граф"  

28 Синица Н.В., Симоненко В.Д.,(д) 

Тищенко А.Т. (м) 

Технология 2016 7 Изд-во 

"Вентана-

Граф"  

29 Синица Н.В., Симоненко В.Д.,(д) 

Тищенко А.Т., (м) 

Технология 2016 8 Изд-во 

"Вентана-

Граф"  

30 Симоненко В. Д., Электов А.А., 

Гончаров Б.А.  

Технология 2016 9 Изд-во 

"Вентана-

Граф"  

 Физическая культура и Основы 

безопасности и защиты Родины 

    

31 Лях В.И.,  1-4 класс Физическая 

культура  

2012 4 АО«Изд-во 

Просвещение» 

32 Виленский М.Я., Туревский И.М. 

и др. 8-9 класс 

Физическая 

культура  

2014 8 АО«Изд-во 

Просвещение» 

33 Виленский М.Я., Туревский И.М. 

и др. 8-9 класс 

Физическая 

культура  

2014 9 АО«Изд-во 

Просвещение» 

34 Лях В.И., Зданевич А.А.  10-11 

класс 

Физическая 

культура  

2013 10 АО«Изд-во 

Просвещение» 

35 Лях В.И., Зданевич А.А.  10-11 

класс 

Физическая 

культура  

2013 11 АО«Изд-во 

Просвещение» 

 

 

 

 

 

 



 

 


